УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2024г.
№ 378

Об организации отдыха и оздоровления Детей и подростков Качканарского городского
округа в учебное время в 2024 году

В соответствии с Законом Свердловской области от 15.06.2011г. № 38-03 «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях
выполнения постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2016г. № 919-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие "системы
образования в Свердловской области до 2024 года», Постановления Правительства
Свердловской области от 03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» с изменениями и дополнениями
Постановления Администрации Качканарского городского округа, от 08.10.2014г № 1186
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского
городского округа до 2027 (с изменениями и дополнениями), Постановления администрации
Качканарского городского округа от 28.12.2022г. № 1233 утверждении плана мероприятий по
подготовке и проведению детской оздоровительной кампании в 2023 году на территории

ачканарского городского округа» соглашения №1 от 09.01.2024г. между Министерством
образования и молодежной политики Свердловской области в Качканарским городским
округом о предоставлении субвенций из областного бюджета местному бюджету на
осуществление переданных органу местного самоуправления муниципального образования
расположенного на территории Свердловской области, государственных полномочий
Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за
исключением детеи-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению
езопасности их жизни и здоровья, Управление образованием Качканарского городского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Управлению образованием Качканарского городского округа:
1.1. В срок до 21.10.2024г. заключить с Муниципальным образовательным

учреждением «Лицеи № 6» соглашение о предоставлении целевых субсидий на реализацию
мероприятии по организации отдыха детей и оздоровления детей и подростков в учебное
время в 2024 году;

1.2. Сформировать списки детей в Муниципальное бюджетное учреждение «Детский
оздоровительно-образовательный центр «Солнышко».

2. Руководителю Муниципального образовательного учреждения «Лицей № 6»:
2.1. Приобрести для нужд Качканарского городского округа за счет целевой субсидии

путевки в Муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительно
образовательный центр «Солнышко» в количестве 46-ти (сорока шести) штук по цене 34 736

(тридцать четыре тысячи семьсот тридцать шесть) рублей.
2.2. Обеспечить выдачу путевок на санаторно-курортное лечение и отдых детей,

согласно п.п.1.2, настоящего постановления.
2.3. Организовать перевозку детей в Муниципальное бюджетное учреждение

«Детский оздоровительно-образовательный центр «Солнышко» в указанный в путевках срок.
3. Обнародовать данное постановление в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

М.А. Мальцева